



## Svar på interpellation från Åsa Wittenfelt (SD) om utbildning om hedersrelaterat våld till lärarna i Lunds skolor

- *När ska vi politiker lyssna på våra lärare och ge dem vad de behöver mest, fortbildning i hedersrelaterat våld?*
- *Eftersom detta är en kostnadsfråga och den som håller i "penningpungen" är du Philip Sandberg, så är det du som kan genomföra detta, så när kommer du verka för en skola som kan ta hand om alla sina elever och ge dem möjlighet att nå sina drömmar?*

En medvetenhet om och kunskap om hur man ska agera vid misstanke om hedersrelaterat våld och förtryck, inte minst för anställda inom skolan, är av stor vikt. Detta inte minst eftersom våldet kan vara sanktionerat av den drabbades egen familj och skolan vara den enda kontakten med omvärlden. Den kontroll som utövas kan sträcka sig från begränsningar i den drabbades vardagsliv som berör exempelvis klädval, socialt umgänge och rörelsefrihet till större livsval och kan i sin värsta form resultera i dödligt våld.

Lunds socialförvaltning och Kriscentrum anordnar regelbundet utbildningar i hedersrelaterat våld. Alla Barn- och skolförvaltningens medarbetare inom elevhälsan, samtliga skolsköterskor och skolkuratorer bjuds in och merparten har deltagit på dessa utbildningar. Även annan kompetensutveckling, rådgivning och nätverksträffar erbjuds av socialtjänsten i frågan.

De medarbetare som deltagit i utbildningar har sedan vidareutbildat andra inom elevhälsan och på en del skolor även pedagoger. I verksamheterna finns en medvetenhet om att skolsköterskor och skolkuratorer har kompetens kring hedersrelaterat våld och förtryck. Även inom sex- och samlevnadsundervisningen behandlas frågan.

I Lunds kommuns kartläggning av hedersrelaterat våld som genomförs inom grundskolan i höst ingår kunskapshöjande insatser för att skapa ökad en medvetenhet om frågan och skapa ett bra underlag för kommande åtgärder. I väntan på detta har Barn- och skolförvaltningen påbörjat arbetet med att ta fram rutiner vid misstanke om hedersrelaterat våld och förtryck.

Lunds kommun arbetar även med frågan i samarbete med Malmö stads Kompetenscentrum mot våld i nära relationer. Genom avtal garanteras Lund sex basutbildningar per år. Då behandlas frågor om hedersrelaterat våld men även andra former av våld i nära relationer. Alla utbildningar riktas mot de närvarande deltagarnas behov och för deltagarna från skolan/elevhälsovården ligger fokus på barnens situation och skolans ansvar. Lund har även tillgång till utbildningar i riskbedömningsinstrumenten Freda och Patriark, till temadagar som anordnas och vi deltar i Kompetenscentrums forskningsnätverk.

Att arbeta för ökad trygghet och individuell frihet är centralt för Lundakvintetten. All form av hedersrelaterat förtryck och våld är oacceptabelt. En kunskap om hur förtrycket yttrar sig är avgörande för att ha en förmåga att hantera det och här behövs kunskapshöjande insatser både för skolpersonal och för andra kommunalt anställda. Det arbete som påbörjats måste därför utvecklas och vässas.



**Interpellationssvar**

Philip Sandberg (L)

Kommunstyrelsens ordförande

2(2)

Philip Sandberg (L)

Kommunstyrelsens ordförande